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Datum: 22.9.2023 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till försvarsministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om militär disciplin 
och brottsbekämpning inom Försvarsmakten 

Det är svårt att få en uppfattning om målen och de viktigaste förslagen i 

propositionsutkastet om militär disciplin och brottsbekämpning inom Försvarsmakten. I 

propositionen har olika slags konsekvenser identifierats, men en bedömning av 

konsekvenserna för de grundläggande fri- och rättigheterna saknas. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) Nuläget beskrivs med fokus på de gällande bestämmelserna, vilket gör det svårt för den som inte är 

insatt i frågan att få en uppfattning om grunderna för lagändringen. Av propositionsutkastet framgår 

det inte tydligt om de valda metoderna är nödvändiga för att nå propositionens mål och om de står i 

proportion till målen. 

ii) Användning av tvångsmedel och hemliga metoder för inhämtande av information ingriper i 

människors grundläggande fri- och rättigheter. Propositionsutkastet bör innehålla en beskrivning av 

propositionens konsekvenser för de grundläggande fri- och rättigheterna. 

iii) Huvudstaben leder och övervakar sin egen verksamhet och svarar för utredningen av militära brott, 

med undantag för de fall där förundersökningen görs av polisen. Detta kan eventuellt ha 

konsekvenser för objektiviteten i förundersökningar som görs av Huvudstaben, och därför bör detta 

bedömas i propositionen. 

iv) För att göra propositionen mer begriplig skulle man kunna inkludera en sammanfattande tabell som 

beskriver vilka saker som ändras och vilka som inte gör det i och med den föreslagna lagändringen.  

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till 

lag om militär disciplin och brottsbekämpning inom Försvarsmakten och till vissa lagar som har samband 
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med den (projektnummer PLM002:00/2019). Försvarsministeriet lämnade propositionen till rådet per e-post 

den 12 september 2022. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns 

betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 

riksdagen.  

Helsingfors den 22 september 2023 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti  

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontakt: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

vnk.fi  

tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  

 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 

kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. 
Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 

väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet 
rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande 
innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet 
rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan 
propositionen lämnas till riksdagen.    

  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till 
regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med 
rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är 

så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om 
konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att 
bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess 
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att 
allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för 
behandling.* 

  
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
 

 

 


